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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Faciliteter til hygiejnisk håndvask og
håndtørring i produktionsområde.
Kontrolleret: Temperaturer ved opbevaring og transport af
fødevarer.
Det indskærpes, at fødevarer skal opbevares og transporteres
ved temperaturer, som sikrer at fødevarerne ved anvendelse på
sædvanlig måde ikke er sundhedsskadelige eller af anden
grund uegnede til menneskeføde.
Følgende er konstateret: Opbevaringstemperatur i kølerum
indeholdende 2 gastrobakker med opvarmede/nedkølede
retter, en lammekølle og nogle mejeriprodukter, er ved tilsynet
målt til 12,3 °C . Kernetemperatur i oprvarmet/nedkølet ret
med stegt kød er målt til 11,1 °C. Indskærpelse vurderes
tilstrækkeligt grundet den lille mængde, trods 100%
overskridelse af temperatur.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får repareret
kølemotoren.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
Kontrolleret: Varmebehandling/genopvarmning af fødevarer.
Det indskærpes, at varmebehandling og genopvarmning af
fødevarer skal foretages ved en sådan kombination af tid og
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temperatur, at fødevarerne er sikre. Virksomheden skal dokumentere, at den anvendte metode til
varmebehandling og genopvarmning opfylder dette krav, med mindre fødevaren opvarmes eller genopvarmes til
mindst 75 °C i hele fødevaren.
Følgende er konstateret: Virksomheden opbevarer i kummefryser i produktionsområdet et halvt kebabspyd som
er taget ned fra rotisserie og lagt på frys nogle dage forinden. Virksomhedsejer erkender forholdet. I
virksomhedens egenkontrolprogram fremgår det at virksomheden skal færdiggøre varmebehandling til over 75
°C af hele spyddet, eller nedskære det og derfter opvarme til 75 °C. Virksomheden havde følgende
bemærkninger: Vi smider spyddet ud. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen
kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Produktionsområde, herunder at gulve, vægge, lofter og inventar fremstår renholdt.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens dokumentation af egenkontrol.
Det indskærpes, at virksomheder skal dokumentere egenkontrollens gennemførelse og resultater.
Følgende er konstateret: Virksomheden har ikke dokumenteret overvågning af kritiske kontrolpunkter, herunder
varemodtagelse og opbevaring af kølepligtige fødevarer, opvarmning, varmholdelse og nedkøling, siden uge 2,
2022 til dags dato.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Ham der plejer at lave egenkontrollen er ude og rejse.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse, heryunder at den er dækkende for
deres aktiviteter.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Vejledt konkret om nedtagning af elitemærkat ophængt i virksomheden.


